
 

主な保険適用外サービスについて 

令和7年10月1日 

医療法人光佑会 くろだ病院 

ご利用に応じてお支払いいただく医療保険適用外の実費のサービスがございます。 

お申込いただければいつでもご利用の開始および中止ができます。病棟スタッフ・担当ソーシ

ャルワーカー・受付事務員にお申し出ください。 

また、精神科病棟と認知症治療病棟ではサービスの内容が異なる場合がございます。 

ご病状により転棟になられた場合、転棟先の病棟の計算基準で請求させていただきます。 

それぞれの料金については、下記「保険外負担金一覧表」をご覧下さい。 

 

保険外負担金一覧表                   

〈個室料〉(48 床) 

 

《特別室Ａ（ﾊﾞｽ・ﾄｲﾚ・洗面台・収納家具・ｿﾌｧｰﾍﾞｯﾄ・小机・椅子）1 日／5,500 円》 

さくら病棟 （1 室） 212 号室(1 床) 

ひまわり病棟（1 室） 307 号室(1 床) 

コスモス病棟（2 室） 406 号室(1 床) 415 号室(1 床) 

 

《特別室Ｂ（ﾄｲﾚ・洗面台・収納家具・ｿﾌｧｰﾍﾞｯﾄ・小机・椅子）1 日／3,300 円》 

さくら病棟 （2 室） 208 号室(1 床) 237 号室(1 床) 

ひまわり病棟（2 室） 305 号室(1 床) 326 号室(1 床) 

コスモス病棟（2 室） 403 号室(1 床) 417 号室(1 床) 

 

《個室Ａ （ﾄｲﾚ・洗面台・収納家具・小机・椅子）1 日／1,650 円》 

ひまわり病棟（2 室） 306 号室(1 床) 322 号室(1 床) 

コスモス病棟（2 室） 405 号室(1 床) 416 号室(1 床) 

 

《個室Ｂ （収納家具・小机・椅子）1 日／1,100 円》 

さくら病棟 （23 室）203 号室(1 床) 205 号室(1 床) 206 号室(1 床) 207 号室(1 床)  

210 号室(1 床) 211 号室(1 床)  213 号室(1 床)  215 号室(1 床)  

216 号室(1 床) 217 号室(1 床) 221 号室(1 床) 227 号室(1 床) 

228 号室(1 床) 230 号室(1 床) 231 号室(1 床) 232 号室(1 床) 

 233 号室(1 床) 235 号室(1 床)  236 号室(1 床)  238 号室(1 床) 

240 号室(1 床)  241 号室(1 床)  242 号室(1 床) 

 

ひまわり病棟（7 室） 312 号室(1 床)  313 号室(1 床)  315 号室(1 床)  316 号室(1 床) 

317 号室(1 床)  323 号室(1 床)  325 号室(1 床) 

 

《個室Ｂ （ﾄｲﾚ・収納家具・小机・椅子）1 日／1,100 円》 

コスモス病棟（4 室） 408 号室(1 床)  410 号室(1 床)  411 号室(1 床)  412 号(1 床) 

 

〈管理費など〉 

預り金管理費 

貴重品管理料 

年金・生活保護費等管理代行料 

日用品費（認知症治療病棟のみ） 

1 日 

1 日 

1 月 

1 日 

100 円 

50 円 

1,000 円 

20 円 



 

間食費 （認知症治療病棟のみ） 

診療情報提供料（医師面談含む） 

コピー代（片面） 

カラコピー代（片面） 

CD-ROM 

家族相談料（医師面談） 

新型コロナウイルス抗原検査 

新型コロナウイルス PCR 検査 

写真代 

1 日 

 

1 枚 

1 枚 

1 枚 

 

１回

１回 

１枚 

50 円 

5,500 円 

10 円 

20 円 

1500 円 

5,500 円 

5,500 円 

19,800 円 

200 円 

※この価格は諸般の経済事情等により予告なく変更する場合があります。 

〈その他の実費〉 

洗濯代 コインランドリー     洗濯機・乾燥機 

洗濯代 業者委託          

病衣レンタル料 寝巻型        

 パジャマ型上下各   

職員同伴外出費用（代理行為含む…1 名につき） 

同上時間延長した場合 

各 1 回 

1 ㎏ 

1 枚 

1 枚 

1 時間迄 

1 時間迄 

100 円 

440 円 

165 円 

110 円 

2,000 円 

2,000 円 

エンゼル処置料  

ゆかた代 

散髪代（カット） 

 〃 （カット＋カラー） 

 〃 （カット＋パーマ） 

建物・備品等損壊した場合……原則として現状回復に要する費用 

 

1 枚 

 

11,000 円 

3,000 円 

1,800 円 

5,000 円 

5,000 円 

実費 

〈注〉職員同伴外出費用について病院公用車利用の場合は 1 回につき 1,000 円加算 

紙おむつ代……1 枚につき 

ライフリー横モレ安心テープ止め 

                          

     

 

ライフリーリハビリパンツ レギュラー        

 

 

 

ライフリー外モレ安心さらさらパッド 

ライフリーかんたん装着パッドレギュラー 

ライフリー一晩中安心 SC エクストラ 36 

ライフリー長時間安心さらさらパットプレミアム 

ライフリー長時間 SC 48 

S 

M 

L 

LL 

S 

M 

L 

LL 

 

 

  

80 円 

88 円 

103 円 

116 円 

65 円 

70 円 

77 円 

86 円 

33 円 

22 円 

74 円 

40 円 

45 円 


