主な保険適用外サービスについて

令和7年10月1日

医療法人光佑会 くろだ病院

ご利用に応じてお支払いいただく医療保険適用外の実費のサービスがございます。

お申込いただければいつでもご利用の開始および中止ができます。病棟スタッフ・担当ソーシャルワーカー・受付事務員にお申し出ください。

また、精神科病棟と認知症治療病棟ではサービスの内容が異なる場合がございます。

ご病状により転棟になられた場合、転棟先の病棟の計算基準で請求させていただきます。

それぞれの料金については、下記「保険外負担金一覧表」をご覧下さい。

保険外負担金一覧表

〈個室料〉(48 床)

《特別室A(バス・トイレ・洗面台・収納家具・ソファーベット・小机・椅子)1日/5,500円》

さくら病棟 (1室) 212 号室(1床)

ひまわり病棟(1室) 307 号室(1床)

コスモス病棟(2室) 406 号室(1床) 415 号室(1床)

《特別室B(トイレ・洗面台・収納家具・ソファーベット・小机・椅子)1日/3,300円》

さくら病棟 (2室) 208号室(1床) 237号室(1床)

ひまわり病棟(2室) 305号室(1床) 326号室(1床)

コスモス病棟(2室) 403号室(1床) 417号室(1床)

《個室A (トイレ・洗面台・収納家具・小机・椅子)1日/1,650円》

ひまわり病棟(2室) 306号室(1床) 322号室(1床)

コスモス病棟(2室) 405 号室(1床) 416 号室(1床)

《個室B (収納家具・小机・椅子)1日/1,100円》

さくら病棟 (23室) 203 号室(1床) 205 号室(1床) 206 号室(1床) 207 号室(1床)

210 号室(1 床) 211 号室(1 床) 213 号室(1 床) 215 号室(1 床)

216 号室(1 床) 217 号室(1 床) 221 号室(1 床) 227 号室(1 床)

228 号室(1 床) 230 号室(1 床) 231 号室(1 床) 232 号室(1 床)

233 号室(1 床) 235 号室(1 床) 236 号室(1 床) 238 号室(1 床)

240 号室(1 床) 241 号室(1 床) 242 号室(1 床)

ひまわり病棟(7室) 312 号室(1床) 313 号室(1床) 315 号室(1床) 316 号室(1床)

317 号室(1 床) 323 号室(1 床) 325 号室(1 床)

《個室B (トイレ・収納家具・小机・椅子)1日/1,100円》

コスモス病棟(4室) 408 号室(1床) 410 号室(1床) 411 号室(1床) 412 号(1床)

〈管理費など〉		
預り金管理費	1 目	100 円
貴重品管理料	1 目	50 円
年金・生活保護費等管理代行料	1月	1,000 円
日用品費(認知症治療病棟のみ)	1 目	20 円

間食費 (認知症治療病棟のみ)	1 目	50 円	
診療情報提供料(医師面談含む)		5,500 円	
コピー代(片面)	1枚	10 円	
カラコピー代 (片面)	1枚	20 円	
CD-ROM	1枚	1500 円	
家族相談料(医師面談)		5,500 円	
新型コロナウイルス抗原検査	1回	5,500 円	
新型コロナウイルス PCR 検査	1回	19,800 円	
写真代	1枚	200 円	
〈その他の実費〉			
洗濯代 コインランドリー 洗濯機・乾燥機	各1回	100 円	
洗濯代 業者委託	1 kg	440 円	
病衣レンタル料 寝巻型	1枚	165 円	
パジャマ型上下各	1枚	110 円	
職員同伴外出費用(代理行為含む…1名につき)	1 時間迄	2,000 円	
同上時間延長した場合	1 時間迄	2,000 円	
		11 000 H	
エンゼル処置料	1 +4-	11,000円	
ゆかた代	1 枚	3,000円	
散髪代(カット)		1,800 円	
』 (カット+カラー)		5,000 円	
リ (カット+パーマ)		5,000 円	
建物・備品等損壊した場合原則として現状回復に要する費用		実費	
〈注〉職員同伴外出費用について病院公用車利用の場合は 1 回につき 1,000 円加算			
紙おむつ代1 枚につき			
ライフリー横モレ安心テープ止め	S	80 円	
	M	88 円	
	L	103 円	
	LL	116 円	
ライフリーリハビリパンツ レギュラー	S	65 円	
	M	70 円	
	L	77 円	
	LL	86 円	

33 円

22 円

74 円

40 円

45 円

ライフリー外モレ安心さらさらパッド

ライフリー長時間 SC 48

ライフリーかんたん装着パッドレギュラー

ライフリー長時間安心さらさらパットプレミアム

ライフリー―晩中安心 SC エクストラ 36

[※]この価格は諸般の経済事情等により予告なく変更する場合があります。